
令和３年７月９日 

保護者のみなさまへ 

   茨木市立中条小学校 

校長 近藤 祐明 

 

Microsoftアカウント・ミライシードのパスワード変更のお願い 

 

 酷暑の候、平素は、本校の学校教育の充実発展のためにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、子どもたちの使用する一人一台端末の Microsoftアカウントとミライシードについて、セキュリティー

強化のためパスワードの変更をお願いしたします。 

 

〇タブレットは、本日持ち帰ります。ご家庭で変更し、7月 12日（月）に学校へ持たせてください。 

〇パスワードは必ず保護者の方付き添いのもと変更作業を行って 

ください。 

変更したパスワードは大切にご家庭で保管をお願いします。 

〇中条小学校 HPの電子お便りコーナー「Microsoftアカウント 

 パスワード変更方法」「ミライシードパスワード変更方法」 

 を参考に変更してください。 

 変更後、「ミライシードの初期設定手順」を参考にミライシードの初期設定をお願いします。 

 作業は以上となります。 

〇変更したパスワードは、下蘭に記入しご提出ください。パスワードが変更できなかった場合もその旨を記入し

ご提出ください。 

〇変更後のパスワードを学校で使用できるよう、変更後にお子様とログインの練習をお願いします。 

 

き  り  と  り  せ  ん 

 

  年  組  番 児童名            

    

パスワード変更が できた・できなかった  

   ＊どちらかに〇をつけてください。できた場合は変更パスワードを記入してください。 

     

Microsoftアカウント変更後パスワード                        

 

ミライシード変更後パスワード                                                  

   ＊大文字と小文字、０(ゼロ)と O(オー)の区別がつくようにご記入ください。 

 

 変更後ミライシードの初期設定が できた・できなかった 

        ＊どちらかに〇をつけてください。できなかたった場合、学校で設定いたします。 

7 月 12日（月）提出 


